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Årsberetning 2012

Denne beretning beskriver de indsatsområder og projekter som Miljøpunkt Østerbro har arbejdet med i 2012. Alle indsatsområderne er opdelt i mindre 
projekter. De opstillede succeskriterier og mål er udelukkende for 2012. De nedenstående skemaer viser primært indsatsen for midlerne modtaget fra 
Østerbro Lokaludvalg.

Planen viser også, hvilke andre resultater der er blevet genereret af de midler som Miljøpunkt Østerbro har modtaget fra Østerbro Lokaludvalg. Det har på 
baggrund af midlerne fra Østerbro Lokaludvalg været muligt at fundraise til yderligere projektmidler, og derfor har det været muligt at opretholde et højt 
aktivitetsniveau i miljøcentret i 2012.

Der er primært arbejdet med fundraising indenfor klimatilpasning og energirenoveringer. Det var i starten af 2012 planen at arbejde med fundraising inden-
for kemiprojekter, og der blev afsat midler til dette i budgettet. Det blev dog i ret hurtigt løbet af året klart, at for at leve op til omverdens krav, Københavns 
Kommunes indsatsområder og prioriteringer, blev fundraising indenfor klimatilpasning og energirenoveringer prioriteret. 

Denne strategiske prioritering bar frugt for Miljøpunkt Østebro i både 2012 og i det videre arbejde i 2013. Miljøpunkt Østerbro har blandt andet indgået 
aftale med Københavns Kommune om at varetage opgaven med kommunikation og borgerinddragelse på projektet ”Klimakvarter” med fokus på klimatil-
pasning i det nordlige Østerbro i perioden 2012 – 2014. Det betød, at Miljøpunkt Østerbro i 2012 modtog et tilskud på 470.000 kr. til dette arbejde og kunne 
ansætte yderligere en medarbejder. Dennes løn betales af midlerne fra projekt ”Klimakvarter”.

Endvidere indgik Miljøpunkt Østerbro samarbejde med Københavns Kommune om en holdningsundersøgelse blandt borgerne i Sankt Kjelds Kvarter om 
deres holdning til klimaforandringer, og hvorledes de opfatter betydningen af ordet ”klimaforandringer”. Undersøgelsen blev gennemført i 2012. 

Resultaterne af det strategiske arbejde med fundraising betød desuden, at der i 2013 er givet tilsagn til et samarbejde om projektet ”klimatilpasning fra 
borger til borger” med et lønbudget på 410.000 kroner. Der er også lavet aftale om fortsat samarbejde omkring ”Klimakvarter” til 400.000 kroner i 2013 og 
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400.000 kr. i 2014. Derudover kommer der højst sandsynligt et projekt i gang vedr. energirenovering i små og mellemstore virksomheder i løbet af 2013 til 
et budget på ca. 350.000 kroner.

I 2012 har der desuden været stor interesse for barselscafeerne, hvor Miljøpunkt Østerbro i år 2012 har afholdt 8 fuldstændigt udsolgte barselscafeer, som 
er oplæg til nybagte forældre om en bæredygtig og kemifri hverdag. Afspændingsskolernes Aftenskole (APA) donerede således i 2012 20.000 kr. til arbejdet 
med barselscafeerne og har ligeledes givet tilsagn om støtte i 2013.

Nedenfor kan du læse mere om de projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro har gennemført i 2012 med udgangspunkt i vores aftalte årsplan for året.

De konkrete projekter for 2012
De konkrete projekter for 2012 blev i årsplanen 2012 delt op indenfor fire indsatsområder. Disse er aftalt mellem MiljøPunkt Østerbro og Østerbro Lokalud-
valg. De fire indsatsområder er aftalt for perioden medio 2011 til medio 2014, med mulighed for forskellig prioritering over årene:                       

1.   Østerbro – en CO2-neutral bydel 
2.   Projekter, der gør bydelen mere grøn
3.   Kemikalier i hverdagen
4.   Synliggørelse af den lokale miljøindsats
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Indsatsområde 1 - Østerbro – en CO2 neutral bydel

Miljøpunkt Østerbro har i 2010 og 2011 opbygget projekt 2100.nu, hvor formålet var CO2- og energireduktion i hele bydelen. MiljøPunkt Østerbro har i 2011 
afsluttet projektet i dets nuværende form og afsluttet de aktiviteter, som blev påbegyndt i 2010. Projektet har givet god kontakt til boligforeninger, butikker, 
virksomheder og borgere. Da der har været stor aktivitet i dette indsatsområde i de seneste par år, blev det aftalt med Østerbro Lokaludvalg, at det primæ-
re indsatsområde i 2012 var indsatsområde 3 (kemi). Det blev dog i løbet af år 2012 klart, at indsatsområde 1 viste sig at blive prioriteret i kommunen og for 
at leve op til Købehavns Kommunes og omverdens forventninger blev indsatsen i løbet af året omprioriteret fra indsatsområde 3 (kemi) til indsatsområde 1. 

Miljøpunkt Østerbro planlagde i årsplanen at samarbejde med Områdefornyelsen om et klimaprojekt i 2012. Projektet var under årsplanens tilblivelse end-
nu ikke konkretiseret, derfor var det vanskeligt at opsætte mål og succeskriterier, men Miljøpunkt Østerbros mål med samarbejdet var, at der blev udarbej-
det konkrete borgerrettede aktiviteter såsom events, kommunikationskampagner og særligt borgerinvolvering.

Projektet viste sig i løbet af året at være meget større og have langt større potentiale end først antaget og projektet ”Klimakvarter” er endt med at blive et 
af Københavns Kommunes vigtigste projekter. Derfor var det også naturligt, at Miljøpunkt Østerbro brugte mere tid i projektet. Miljøpunkt Østerbro er sam-
arbejdspartner i projektet, og der er brugt ressourcer til at fundraise til projekter, som ligger i direkte forlængelse af eller har forbindelse med projekt 
2100.nu eller klimakvarter. Således at de erfaringer, der er opnået i disse projekter kan generes i nye og udvidede projekter. Her er tale om projektet ”Kli-
matilpasning fra borger til borger,” som der er afsendt en fondsansøgning om i 2012 og hvor midlerne er bevilget i 2013, og energirenoveringsprojekter i 
små og mellemstore virksomheder, som forventes igangsat i løbet 2013. 

Miljøpunkt Østerbro deltager desuden i Områdefornyelsens Skt. Kjelds styregruppe (Lene Midtgaard) og i understyregruppen for byfornyelsen (Axel Thrige 
Laursen).

Indsatsområde 1 – oversigt over projekterne med konkrete succeskriterier

Aktivitet/metode Målgruppe Samarbejdspartnere Mål/succeskriterier Resultater

Opbygning af et område i 
Skt. Kjelds Kvarter som 

Boligforeninger, 
borgere og virksom-
heder i Skt. Kjelds 

Områdefornyelsen i Skt. 
Kjelds Kvarter.

En konkret plan for pro-
jektet: solceller, grønne 
tage, igangsættelse af 

Miljøpunkt Østerbro er samarbejds-
partner på projektet.*
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”Den grønne bydel” Kvarter konkrete projekter. En 
hjemmeside om ”Den 
grønne bydel”, mindst en 
event i bydelen

Mindst en guidet tur for 
borgere i området hvor 
klimatilpasning er temaet

Projektet hedder Klimakvarter og er 
bygget op i løbet af 2012 med åb-
ningsfesten d. 18. august 2012, som 
Miljøpunkt var projektleder på.

Der er lagt midlertidigt grønne tage 
på bydelens busstop, som Miljøpunkt 
har stået bag.

Der er lagt et permanent grønt tag 
på toiletbygningen ved busholde-
pladsen på Hans Knudsens Plads, 
som Miljøpunkt Østerbro har stået 
bag.

Der er afholdt 6 Borgermøder om 
forskellige emner indenfor Klima-
kvarter, som Miljøpunkt Østerbro 
har været facilitator på.*

Udarbejdelse af hjemmesiden 
www.klimakvarter.dk med Miljø-
punkt Østerbro som tovholder.

Miljøpunkt har afholdt 3 guidede 
ture i området. Derudover har Miljø-
punkt haft besøg af 20 Afrikanere,
der arbejdede med borgerinddragel-
se og miljøprojekter i regeringer og 
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NGO’er i samarbejde med NIRAS. Og 
haft besøg fra forskellige uddannel-
sesinstitutioner. F.eks fra LIFE*

Afsendelse af en fondsansøgning til 
Byfornyelsesfonden i samarbejde 
med Områdefornyelsen Skt Kjelds 
kvarter. Projektet hedder ”Klimatil-
pasning fra borger til borger” og 
omhandler direkte borgerinddragel-
se i mindre klimatilpasningsprojek-
ter, som borgerne selv kan udføre.**

2100.nu nyhedsbrev Modtagere af ny-
hedsbrevet

Københavns energi

(HOFOR)

Udsendelse af nyhedsbrev 
4-6 gange om året

Der er udsendt 6 nyhedsbreve og 
hjemmesiden www.2100.nu er ble-
vet opdateret efter behov. Det har 
f.eks. været i forbindelse med lands-
dækkende eksterne kampagner eller 
lokale aktiviteter, der kunne være 
interessante for 2100.nu’s 2000 ny-
hedsbrevsmodtagere.**

Deltagelse i Sommerlukkampagnen
og udbredelse af kampagnen på 
Østerbro i samarbejde med Køben-
havns Energi (HOFOR). Fokus på em-
net i nyhedsbreve, på hjemmeside, 
på facebook og i samarbejde med 
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Østerbro Avis.**

*delvist støttet af Lokaludvalget

**fuldt støttet af Lokaludvalget
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Indsatsområde 2 - Projekter - der gør bydelen mere grøn

Formålet med indsatsområde 2 er at fremme projekter, der gør bydelen mere grøn. Dette kan ske ved at inspirere borgerne og mere konkret med indsatser i 
udvalgte områder. Indenfor dette indsatsområde arbejdes der primært med emner som bæredygtig transport, affald, Urban Greening og forgrønning af 
bydelen.

Opbygning af et C2C center

Miljøpunkt Østerbro har i samarbejde med den lille forening CradlePeople modtaget midler fra Veluxfonden til at udbrede kendskabet til og opbygge net-
værk indenfor cirkulær økonomi (cradle to cradle). Cirkulær økonomi er måske bedst beskrevet, ved at forklare lineær økonomi. Lineær økonomi er normen 
i forretningslivet, hvor virksomheder producerer et produkt, sælger det til forbrugeren, som smider det ud på lossepladsen eller til forbrændingen. Men 
jorden har begrænsede ressourcer. Cirkulær økonomi opstår der, hvor vi lukker hullet. Det sker ved at re-designe vores produkter, så mindst muligt eller 
intet går til spilde, når produktet er udtjent og ”dør”. Det vi smider væk, kan gå tilbage til producenten, eller tilbage i naturen, uden at den tager skade. Læs 
mere om cirkulær økonomi på www.cradlepeople.dk

Miljøpunkt hjælper Cradlepeople med organisationsopbygning og vi samarbejder om events. Som eksempel kan nævnes Københavns første byttemarked på 
Østerbro og der arrangeres byttemarkeder i resten af København og landet.

Indsatsområde 2 – oversigt over projekterne med konkrete succeskriterier

Aktivitet/metode Målgruppe Samarbejdspartnere Mål/succeskriterier Resultater

Cykelværksted for unge i 
DUI’s lokaler*

Unge i Skt. Kjelds 
Kvarter

Områdefornyelsen Skt. Kjelds 
Kvarter, Cykelsmede, DUI

Igangsat cykelværksted i 
DUI. De unge har ejerska-
bet, projektet er selvkø-
rende. Mindst 50 unge er 
tilknyttet værkstedet. 
Fundraising fra mindst en 

Udgået, da Områdefornyelsen Skt. 
Kjelds omprioriterede, og satte fokus 
på Kulturcenter. 

I stedet er brugt timer på inddragel-
se i kulturcentret. Aktiv deltagelse 
med workshop på kulturhus dagen. 
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fondsgiver. Mindst en 
workshop om miljø.

Værksted hvor borgerne kunne lave 
smykker af genbrugsmaterialer f.eks.
gamle spilbrikker og bygge møbler af 
paller.**

Derudover har Miljøpunkt indsendt 
input/forslag til indhold til kulturhu-
set, og hvorledes kulturhuset bør 
bygges så bæredygtigt som muligt.**

Fodgængerstrategien* Borgere på 
Østerbro, Køben-
havns kommune,

Østerbro Lokaludvalg, Køben-
havns kommune m.fl

Plan for det videre arbejde 
med fodgængerstrategien.

Udgået

Københavns Kommu-
nens Miljøfestival*

Borgere på 
Østerbro, Køben-
havns kommune

Østerbro Lokaludvalg, Køben-
havns kommune m.fl

Planlægning af miljøfestiva-
len.

Miljøpunkt Østerbro, Østerbro Lo-
kaludvalg og borgergruppen Urban 
Greening Network stod for et arran-
gement på Bunkerhaven på Carl 
Nielsens alle i foråret. Der blev ryd-
det buske, plantet kasser, fortalt om 
energi og lokaludvalgets planer for 
Carl Nielsen Alle.**

Fremme økologi og mil-
jøvenlighed generelt. 
Feje for egen dør.

Borgere, virk-
somheder og 
institutioner

Erhvervsliv, institutioner, or-
ganisationer m.fl.

Videncenter på området. 2-
5 eksempler på miljøvenli-
ge varer. 2-3 miljøtidsskrif-
ter, mindst 5 relevante 
bøger til gennemsyn i 

Miljøpunkt var med til at flytte 50 år 
gamle platantræer fra Øbrohus til 
Kildevældsskolen.**

Miljøpunkt deltog i Kildevældsfesti-



                                                                       

12

centret, forskellige foldere 
og anden tidssvarende 
information. Mindst 3 ar-
tikler i Lokalavisen. Kontakt 
med mindst 10 borgere om 
ugen. Etablering af affalds-
sortering i Områdefornyel-
sens kontor.

Mindst en guidet tur på 
Østerbro for borgere hvor 
fokus er grønne steder.

valen hvor vi tog en snak med folk 
om en bæredygtig hverdag. *

Miljøpunkt deltog i Klima og strand-
festen med vores klimakuffert. Den-
ne kuffert udlånes gratis til borgere,
så de kan få overblik over deres el-
og vandforbrug i hjemmet. De kan 
tjekke indeklima og fugtighed i kæl-
deren eller læse bøger med inspira-
tion til en mere bæredygtig hver-
dag.**

Miljøpunkt udarbejdede to ansøg-
ninger til fonde vedr. affald og børn. 
R 98 fonden og Danske Bank fon-
den.**

Der er afholdt en guidet tur vedr. 
kompostering i etageejendomme. 
Der deltog 12 borgere.*

Desuden er der arrangeret 2 guidede 
ture med fokus på bynatur i byen.*

Miljøpunkt har i samarbejde med 
CradlePeople og Områdefornyelsen 
Skt. Kjelds afholdt byttemarked på 
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Østerbro.**

Der er opstartet et projekt om ind-
samling af gamle mobiltelefoner i 
samarbejde med Børneulykkesfon-
den. **

En klumme i Østerbro avis har om-
handlet genanvendelse af mobiltele-
foner, og der er skrevet to artikler i 
avisen om indsamling/genbrug af 
mobiler.**

Et projekt med Områdefornyelsen og 
CradlePeople om kompostering i 
gården ved Vennemindevej er op-
startet. Der arbejdes på at indhente 
tilladelser.*

Der kommer jævnligt borgere forbi 
Miljøpunkt Østerbro og afhenter 
pjecer med fokus på bedre miljøva-
ner. **

Miljøpunkt Østerbro udgav i 2012 et 
inspirationskatalog med 10 projekter 
der er gennemført af borgere i byde-
len, der gør Østerbro mere bæredyg-
tig. Inspirationskataloget kan hentes 
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gratis i Miljøpunkt Østerbro og hos 
Østerbro Lokaludvalg. **

I april 2012 arrangerede Miljøpunkt 
Østerbro en affaldsindsamling på 
Østerbro. På to timer samlede enga-
gerede borger 35 kilo affald. **

Indkøbsforening – Kø-
benhavns Fødevaresel-
skab på Østerbro*

Borgere på 
Østerbro

Københavns fødevareselskab, 
virksomheder m.fl.

Borgere går sammen og 
laver en forening om fælles 
indkøb. MiljøPunkt hjælper 
med fotokopiering, spred-
ning af kendskab til for-
eningerne. Omtale i Miljø-
punkts nyhedsbrev mindst 
2 gange, omtale af forenin-
gernes relevante arrange-
menter på MiljøPunkts 
hjemmeside og Facebook.

Miljøpunkt har bakket op om føde-
varefællesskabet hvor det har været 
muligt. Men der har ikke været me-
get brug for Miljøpunkts indsats på 
området. Dette er positivt – da for-
eningen er blevet meget selvkøren-
de.**

Fortsætte gratis udlån af 
Ladcykel. Undersøge 
muligheden for flere 
cykler – gerne en elcykel*

Borgere, virk-
somheder, m.m

De andre MiljøPunkter, Områ-
defornyelsen Skt. Kjelds Kvar-
ter

Cyklen er udlånt mindst 50 
% af tiden, Samt en mere 
rationel administration af 
cykeludlån.

Cyklen har været lånt ud ca. 90 % af 
tiden i løbet af 2012 og været brugt 
til flytninger, skovture, børnefød-
selsdage og meget mere. Cyklen er 
så stor en succes, at Områdefornyel-
sen har bedt os om at administrere 
deres cykel, og det betyder, at der 
nu er to cykler til udlån.**
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www.baerbyen.dk

En hjemmeside, hvor 
man kan dele alle de 
grønne og bæredygtige 
initiativer man la-
ver/kender til i Køben-
havn. 

Borgere der er 
interesserede i at 
gøre byen grøn-
nere og mere 
bæredygtig kan 
dele ideer, pro-
jekter osv. Og 
man kan lade sig 
inspirere fra an-
dre lande. 

Miljøpunkt Amager, Køben-
havns Kommune og nogle 
grønne frivillige (studerende)

Miljøpunkt Østerbro hjælper i 
samarbejde med Miljøpunkt 
Amager de frivillige med pro-
jektet og kommunikationen. 

Omtale i nyhedsbrev 
mindst en gang. Omtale i 
lokalavisen mindst en gang.

Igangsat et grønt netværk af frivillige
med fokus på byhaver og grønne 
aktiviteter i byen sammen med Mil-
jøpunkt Amager. Netværket har i år
2012 afholdt en workshop med over 
50 deltagere, og planlægger en ræk-
ke workshops i det kommende år.
Har været omtalt i klumme og i ny-
hedsbreve hver gang, der er 
events.**

Opbakning af den lokale gruppe Ur-
ban Greening Network. Miljøpunkt 
har i samarbejde med Urban Gree-
ning afholdt 2 arrangementer på 
Bunkeren i 2012. **

*delvist støttet af Lokaludvalget

**fuldt støttet af Lokaludvalget
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Indsatsområde 3 - Kemikalier i hverdagen

Der er flere og flere kemikalier i familiernes hverdag, og forskning viser, at især børn og fostre er sårbare overfor påvirkningen af kemikalier. Forskning viser 
også, at forældre har svært ved at agere i junglen af produkter og de råd, der bliver givet på området. Derfor er der mening i at arbejde med denne gruppe 
og sætte fokus på de valg, som familier på Østerbro kan gøre for at reducere familiens belastning fra skadelige kemikalier allerede fra en tidlig alder. 

Det blev i udarbejdelsen af årsplan 2012 aftalt med Østerbro Lokaludvalg, at kemikalier er fokusområde i 2012 i Miljøpunkt Østerbros arbejde. Fokus blev 
ændret i løbet af året, og derfor blev arbejdet med at fundraise til projekter i dette område stoppet, og midlerne flyttet til arbejdet med klimatilpasningspro-
jekter. Se mere under indsatsområde 1.

Indsatsområde 3 - oversigt over projekterne med konkrete succeskriterier

Aktivitet/metode Målgruppe Samarbejdspartnere Mål/succeskriterier Område/ansvarlig

Arbejde for at finde 
håndgribelige meto-
der til at reducere 
børns og voksnes be-
lastning fra kemikalier 
i hverdagen.

Borgere, politikere Miljømærkning Danmark, 
Forbrugerrådet, Institut for 
Miljøogsundhed, Astma- og 
allergiforbundet, m.fl

Videncenter på området. 
Mindst 2 bøger om em-
net til gennemsyn i 
centret, kontakt med 
mindst 5 nybagte mødre 
om måneden, mindst 3 
artikler om kemi i lokal-
avisen, omtale mindst 3 
gange i nyhedsbreve, 
mindst en facebookkam-
pagne om kemi.

Diverse foldere, bøger og forskelligt infor-
mationsmateriale findes i Miljøpunkt. Der 
uddeles i gennemsnit 8 goodybags til bor-
gere om måneden. Miljøpunkt Østerbro er 
af Miljømærkning Danmark udråbt til deres 
bedste ambassadør vedr. goodybags. Vi er 
dem i DK der uddeler flest gooyebags til 
borgere. To klummer i lokalavisen har om-
handlet kemikalier, gode råd og viderefor-
midling af kampagner og events. **

Omtale af Miljøpunkt Østerbros barselsfo-
redrag på forskellige hjemmesider og ny-
hedsbreve i hele København med små-
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børnsfamilier som målgruppe. Eks. 
Gogreencph., bornibyen, slyngebarn 
m.fl.**

Foredrag om kemika-
lier i hverdagen 

Borgere, små 
børnsfamilier på 
Østerbro

Miljømærkning Danmark, 
Afspændingspædagogernes 
aftenskole APA, biblioteket 
m. fl

Mindst 2-3 foredrag i 
bydelen i løbet af 2012

Afholdt 8 foredrag i barselscafeerne om 
bæredygtig hverdag med baby. Et foredrag 
på biblioteket til fædre. Der er uddelt over 
300 goodybags til nybagte familier til bar-
selscafeerne. Poserne indeholder eksem-
pler på bæredygtige produkter til far, mor 
og barn.*

Vuggestue uden kemi Borgere, vuggestu-
er, politikere

Vuggestue på Østerbro, 
Københavns kommune, 
green peace, m.fl

Kontakt og igangsat ar-
bejde med mindst 1-2 
vuggestuer på Østerbro 
med henblik på gennem-
gang for skadelige kemi-
kalier i indeklima, legetøj 
og lign.

Projektbeskrivelse i samarbejde med Det 
Økologiske Råd om indeklima er udarbej-
det, men projektet er udgået grundet prio-
ritering af ressourcer til indsatsområde 
1.**

Opbygning af 3 årigt 
projekt med arbejds-
titlen ”kemikalier i 
hverdagen”

Institutioner, bor-
gere, politikere 
m.fl

Rigshospitalet, Kræftens 
bekæmpelse, Miljømærk-
ning Danmark, m.fl.

Projektbeskrivelse og 
mindst en fondsansøg-
ning.

Udgået, grundet prioritering af ressourcer 
til indsatsområde 1.

*delvist støttet af Lokaludvalget

**fuldt støttet af Lokaludvalget
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Indsatsområde 4 - Synlighed af den kommunale miljøindsats

Formålet med dette indsatsområde er at fortælle om og gøre den kommunale miljøindsats synlig for borgere på Østerbro. Målet er, at så mange borgere 
som muligt kender til de projekter, der arbejdes med. Kommunikation og formidling er vigtige værktøjer for at synliggøre den kommunale miljøindsats. Der 
arbejdes med kommunikation til forskellige målgrupper og med forskellige metoder. F.eks. skrives der klummer en gang om måneden i Østerbro avis, der 
udarbejdes foldere og inspirationskataloger. Der formidles via hjemmesider, facebook, nyhedsbreve og arrangeres events i bydelen. 

Indsatsområde 4 - oversigt over projekterne og konkrete succeskriterier

Aktivitet/metode Målgruppe Projekt/
Samarbejdspart-
nere

Mål/succeskriterier Område/ansvarlig

Samarbejde med lokalavi-
ser

Læsere af lokalaviser Lokalaviser mm. MiljøPunkt er omtalt i lo-
kalavisen mindst en gang 
om måneden. 

Artikler/mediedækning om/af Miljø-
punkt Østerbro i 2012:

44 artikler om Miljøpunkt Østerbro i 
Østerbro Avis i 2012. Avisen udkommer 
hver uge. *

4 indslag/afsnit med Miljøpunkt Øster-
bro på TV Østerbro i 2012.*

Heraf 12 klummer om bæredygtige em-
ner.**

Artikler om Klimakvarter siden maj 
2012 (42 artikler på 32 uger).*
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42 artikler om klimakvarter i lokale, nati-
onale og internationale medier.  *

MPØ hjemmesiden: 7.900 views på 
www.miljopunkt-osterbro.dk i 2012 si-
den hjemmesidens begyndelse i april 
2012. Dette svarer til lidt ca. 1000 views 
om måneden.**

Netværksopbygning blandt 
landets journalister

Journalister At samarbejde opfattes 
positivt og udbytterigt af 
alle parter i netværkene.

Tæt samarbejde med Østerbro Avis. 
Kontakter med landsdækkende medier.
Klimakvarter har været nævnt i flere 
landsdækkende medier. P1 og P4 har 
lavet radio om projektet, Politiken skre-
vet artikler om det, Arkitekten (arkitekt-
foreningens fagblad) fremhæver projek-
tet og klimakvarter er beskrevet på man-
ge landsdækkende hjemmesider.**

Miljøpunkt Østerbro har skrevet 3 artik-
ler om miljøemner til magasinet Grøn 
Hverdag, der er bragt i 2012. **

Opbygning af rådgivnings-
center

Borgere generelt Organisationer, virk-
somheder, konsulenter

Få indsamlet viden i cente-
ret i form af bøger, pjecer, 
tidsskrifter, brochurer, 
netværksgrupper, interes-
segrupper, samarbejde 

Viden om forskellige miljøemner.**

I 2012 lavede Miljøpunkt Østerbro en 
Klimakuffert til udlån. Kufferten kan lå-
nes gratis af borgere der vil have hjælp 
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med andre organisationer. til at reducere varme, el og energifor-
brug.**

Miljøpunkt Østerbro har bedt borgere 
om at aflevere brugte mobiltelefoner til 
genbrug. Pengene fra de ædle metaller 
går til velgørenhed i samarbejde med 
Børneulykkesfonden. Der blev i 2012 
genereret over 1 kasse fyldt med mobil-
telefoner som har givet ca. 500 kroner til 
velgørenhed. Indsamlingen fortsætter i 
2013.**

Miljøpunkt Østerbro har sammen med 
CradlePeople arbejdet i 2012 på at op-
bygge et C2C center, hvor folk kan få 
information om den cirkulære økonomi 
og ressourceknaphed.*

Videreudvikling af hjem-
meside m.v.

Virksomheder, boligfor-
eninger, borgere, m.fl

MiljøPunkt skal have en ny 
hjemmeside i løbet af 2012

Miljøpunkt Østerbro har opbygget og 
udarbejdet en hel ny hjemmeside i 2012. 
Denne gik i luften i april 2012 og har ca. 
1000 views om måneden. Udvikling af 
nyt nyhedsbrev til 2013.**

*delvist støttet af Lokaludvalget

*fuldt støttet af Lokaludvalget
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Bestyrelsen for Miljøpunkt Østerbro:

20. marts 2013

Axel Thrige Laursen, formand Allan Marouf, næstformand Lars Barfred

Janne Foghmar Silje Aniella Auresø Steen F. Jeppson

Hanne Melnik Annagrethe Ottovar Mikkel Stenbæk Hansen

Kenneth Falch Hennings Bent Petersen Anna Bonnichsen

Nikola Kiørboe Jens Peter Mortensen Elizabeth Thrane-Carlsen
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     Med venlig hilsen 


